
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 벽골제아리랑사업소

벽골제아리랑사업소 2,986,943 1,803,821 1,183,122

국 105,000

도 22,500

시 2,859,443

관광기반 확충 및 관리 2,140,601 1,505,362 635,239

벽골제 운영관리 557,200 538,620 18,580

벽골제 관리 408,294 431,716 △23,422

101 인건비 107,919 106,571 1,348

04 기간제근로자등보수 107,919 106,571 1,348

◐벽골제관광지 환경정비 요원 22,779

ο 기본급 17,180

­평일근무 17,180

ο 주차,월차 수당 4,399

ο 4대보험료 1,200

◐상설체험프로그램 운영요원 30,240

ο 기본급 23,675

­평일근무 17,180

­휴일근무 6,495

ο 주차,월차 수당 4,399

ο 4대보험료 2,166

◐단지내 제초작업 20,000

ο 제방등 예초작업 7,128

ο 단지내 및 제방 잡초제거, 잔디깎기

11,386

ο 제초제(농약) 살포 인부 1,486

◐조경수목 전지작업 3,400

◐휴일기간 환경정비 인부 5,000

◐꽃묘 등 식재작업 인부 10,000

◐축제기간 및 축제후 공중화장실 등 청소 인부

12,000

◐연못 청소 2,000

◐4대 보험료 2,500

68,720원*1명*250일

68,720원*1명*64일

100,000원*12월

68,720원*1명*250일

68,720원*1명*63일*150%

68,720원*1명*64일

180,500원*12월

7,128,000원

11,386,000원

1,486,000원

3,400,000원

5,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

201 일반운영비 224,595 224,595 0

01 사무관리비 70,090 70,090 0

◐일반수용비 61,200

ο 부서운영 업무추진 5,500

ο 관리 업무추진 4,500

ο 당직용 침구 관리 300

­침구구입 240

­침구세탁 60

ο 보안경비 용역수수료 7,500

5,500,000원

4,500,000원

240,000원

60,000원
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­주제관등 4개 박물관 및 수장고

7,500

ο 체험복 및 혼례복 세탁 2,000

ο 정수기 임대료 및 관리대행 수수료

4,500

ο 벽골제 관광지 홍보물 제작 6,000

ο 벽골제 관광지 해설집 제작 3,000

ο 장마철 시설물 해충 구제 1,000

ο 시설물 방역 및 해충구제 4,000

ο 청소용역 수수료 5,000

ο 청소용품 구입(환경정비용품 등)

6,000

ο 화장실용 소모품 구입 11,900

­화장지 3,000

­핸드타올 3,000

­락스 3,500

­물비누 2,400

◐운영수당 1,890

ο 벽골제관광지 운영위원회 참석수당

1,890

◐급량비 5,500

ο 부서운영 업무추진 3,000

ο 관리담당 업무추진 2,000

ο 지평선축제준비 특근 업무추진 500

◐임차료 1,500

ο 제설장비 등 임차 1,500

1,500,000원*5개소

500,000원*4회

4,500,000원

6,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*1회

4,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

30,000원*10박스*10월

30,000원*10박스*10월

3,500,000원

100,000원*2박스*12월

1,890,000원

3,000,000원

2,000,000원

500,000원

1,500,000원

02 공공운영비 154,505 154,505 0

◐공공요금및제세 150,000

ο 전기요금 및 상하수도 요금 등

150,000

◐연료비 2,505

◐차량선박비 2,000

150,000,000원

2,505,000원

2,000,000원

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

◐벽골제 운영관리 5,1305,130,000원

206 재료비 34,850 35,350 △500

01 재료비 34,850 35,350 △500

◐관광객 응급처치용 약품 구입 250

◐벽골제관광지 사계절 꽃 특화 야생화 및 화목

류 구입 17,500

◐지평선축제 대비 살균소독제 구입

3,000

◐묘목 식재 및 제초작업 물품 구입

2,400

250,000원*1회

17,500,000원

20,000원*30개*5일

12,000원*5종*20개*2회

- 2 -



부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐잔디밭 살포용 농약구입 1,500

◐수목 방제용 농약 구입 2,000

◐고형비료 구입 1,500

◐예초작업 소모품 구입 4,200

ο 휘발유 구입 3,000

ο 오일 구입 400

ο 칼날 구입 800

◐연못 물고기 사료구입 500

◐연못 물고기 살균제 등 관리용품 구입

2,000

1,500,000원

2,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

400,000원

100,000원*2종*4회

500,000원

2,000,000원

307 민간이전 6,800 6,800 0

02 민간경상사업보조 6,800 6,800 0

◐벽골제 제사 6,8006,800,000원

401 시설비및부대비 29,000 49,000 △20,000

01 시설비 29,000 49,000 △20,000

◐벽골제관광지 활엽수(느티나무 등) 전지공사

10,000

◐벽골제관광지 관상목(철쭉 등) 전지공사

10,000

◐벽골제 내 환경정비 폐기물 처리

9,000

10,000,000원

10,000,000원

9,000,000원

상설 체험장 운영 148,906 106,904 42,002

101 인건비 91,080 60,078 31,002

04 기간제근로자등보수 91,080 60,078 31,002

◐명인학당 체험 운영요원(훈장) 30,360

ο 기본급 20,308

­평일근무(화~금) 10,308

­휴일근무(토요일) 3,299

­휴일근무(일요일)

6,701

ο 주차,월차수당 등 6,932

ο 4대 보험료 3,120

◐전통한복체험 운영 요원(강사) 30,360

ο 평일근무(화~금) 10,308

ο 휴일근무(토요일) 3,299

ο 휴일근무(일요일) 6,701

ο 주차,월차수당 등 6,932

ο 4대 보험료 3,120

◐상설체험 프로그램(VR 및 자전거) 운영 보조

요원 30,360

51,540원*1명*200일

68,720원*1명*48일

68,720원*1명*65일*150%

6,931,200원

260,000원*12월

51,540원*1명*200일

68,720원*1명*48일

68,720원*1명*65일*150%

6,931,200원

260,000원*12월

30,360,000원

201 일반운영비 15,826 17,826 △2,000

01 사무관리비 7,326 7,326 0
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐일반수용비 6,534

ο 상설체험장운영 업무추진 등 2,000

ο 상설체험장 등 홍보물 제작 3,578

ο 청소용품 및 비품구입 500

ο 정수기임대료 456

◐임차료 792

ο 카드단말기 임차료 792

2,000,000원

3,578,000원

500,000원

38,000원*12월

11,000원*6개소*12개월

02 공공운영비 7,000 7,000 0

◐공공요금및제세 4,000

ο 체험참가자 안전보험료 4,000

◐시설장비유지비 3,000

4,000,000원

3,000,000원

03 행사운영비 1,500 3,500 △2,000

◐벽골제제사 행사 추진 1,500

ο 벽골제제사 행사 추진 물품 등 구입

1,5001,500,000원

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

◐상설체험장 등 재료구입 20,00020,000,000원

405 자산취득비 22,000 6,000 16,000

01 자산및물품취득비 22,000 6,000 16,000

◐상설체험장 물품구입 22,00022,000,000원

벽골제 시설관리 1,260,882 776,730 484,152

벽골제 시설정비 1,260,882 776,730 484,152

201 일반운영비 83,012 76,840 6,172

01 사무관리비 51,134 46,162 4,972

◐일반수용비 47,434

ο 시설정비 업무추진 1,644

ο 전기안전관리 대행수수료 11,929

­벽골제 농경문화박물관 2,970

­농경사주제관 및 체험관 6,000

­아리랑문학관 2,959

ο 소방시설 관리대행 수수료 10,683

ο 승강기안전관리 대행수수료 6,526

­벽골제 농경문화박물관 2,248

­농경사주제관 및 체험관 2,248

­농경사주제관 휠체어 리프트

2,030

ο 승강기안전관리 정기점검료 146

­벽골제농경문화 박물관 73

­농경사주제관 및 체험관 73

1,644,000원

2,970,000원

500,000원*12월

2,959,000원

10,683,000원

187,330원*12월

187,330원*12월

169,160원*12월

73,000원*1회

73,000원*1회
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 농경사주제관 급수탱크 청소료

1,684

ο 전기안전점검 정기수수료 578

ο 오수분뇨처리시설관리 대행수수료

4,300

ο 테마연못 준설 및 청소 용역수수료

9,944

◐급량비 2,468

ο 시설정비담당 업무추진 2,468

◐임차료 1,232

ο 굴삭기 및 크레인 장비 임차 1,232

1,684,000원

578,000원*1회

2,150,000원*2개소

4,972,000원*2개소

2,468,000원

1,232,000원

02 공공운영비 31,878 30,678 1,200

◐시설장비유지비 9,339

◐외부화장실 유지보수 6,000

◐물레방아 유지보수 6,000

◐CCTV,방송,조명설비 유지보수 9,339

◐공공요금 및 제세 1,200

ο 보안등 통합관제시스템 통신요금

1,200

9,339,000원

1,000,000원*6개소

2,000,000원*3개소

9,339,000원

1,200,000원

202 여비 1,796 1,890 △94

01 국내여비 1,796 1,890 △94

◐벽골제시설관리 업무추진 1,7961,796,000원

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

◐전기용품 3,000

◐모래부설 2,000

◐경관조명용품 3,000

◐기계설비용품 4,000

◐연못 녹조제거용 약품 5,000

◐소방용품(소화기,감지기 등) 2,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원

401 시설비및부대비 1,130,324 674,000 456,324

01 시설비 1,122,926 668,105 454,821

◐실개천 및 생태공원 경관조명 설치공사

69,370

◐청룡 및 백룡 주차장 LED투광기 교체공사

44,514

◐농경사주제관 주변 수배전반 이전설치공사

89,190

◐농경문화박물관 수배전반 설치공사

168,776

◐명인학당 전통혼례 청사초롱 보안등 설치공사

29,676

◐벽골제 통신실 선로 정비공사

19,784

70,000,000원*99.1%

45,000,000원*98.92%

90,000,000원*99.1%

170,000,000원*99.28%

30,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐벽골제 내 소방시설 통합관제시스템 구축

29,676

◐벽골제 내 CCTV 보강공사

24,730

◐지평선축제장 전기시설 설치공사

50,000

◐벽골제 시설물 유지보수

99,100

◐벽골제 쌍용조형물 보수

29,676

◐농경사주제관 등 시설물 도장공사

39,568

◐벽골제 내 인도블럭 보수공사

34,622

◐단야각 방부 및 방충공사

19,784

◐아리랑문학관 시설보수공사

9,892

◐벽천미술관 수장고 리모델링공사

19,784

◐테마연못 물레방아 교체공사

19,784

◐읍면동 부스 전기시설물 보강공사

70,000

◐향토음식부스 및 청년푸드 전기시설물 보강공

사 25,000

◐벽골제 내 공공와이파이 보수공사

15,000

◐벽골제 잔디광장 개선사업 200,000

◐벽골제 홍보 전광판 보수공사 15,000

30,000,000원*98.92%

25,000,000원*98.92%

50,000,000원

100,000,000원*99.1%

30,000,000원*98.92%

40,000,000원*98.92%

35,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

10,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

70,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

200,000,000원

15,000,000원

03 시설부대비 7,398 5,895 1,503

◐실개천 및 생태공원 경관조명 설치공사

630

◐청룡 및 백룡 주차장 LED투광기 교체공사

486

◐농경사주제관 주변 수배전반 이전설치공사

810

◐농경문화박물관 수배전반 설치공사

1,224

◐명인학당 전통혼례 청사초롱 보안등 설치공사

324

◐벽골제 통신실 선로 정비공사

216

◐벽골제 내 소방시설 통합관제시스템 구축

324

◐벽골제 내 CCTV 보강공사

270

70,000,000원*0.90%

45,000,000원*1.08%

90,000,000원*0.90%

170,000,000원*0.72%

30,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

30,000,000원*1.08%

25,000,000원*1.08%
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지평선축제장 전기시설 설치공사

324

◐벽골제 시설물 유지보수

900

◐벽골제 쌍용조형물 보수

324

◐농경사주제관 등 시설물 도장공사

432

◐벽골제 내 인도블럭 보수공사

378

◐단야각 방부 및 방충공사

216

◐아리랑문학관 시설보수공사

108

◐벽천미술관 수장고 리모델링공사

216

◐테마연못 물레방아 교체공사

216

30,000,000원*1.08%

100,000,000원*0.90%

30,000,000원*1.08%

40,000,000원*1.08%

35,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

10,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

405 자산취득비 26,750 5,000 21,750

01 자산및물품취득비 26,750 5,000 21,750

◐보안등 점멸기 구입 10,000

◐농경문화박물관 청정소화기 구입

6,750

◐벽골제 자동안내 방송시스템 구입

10,000

2,000,000원*5대

150,000원*45대

10,000,000원

벽골제관광지육성 322,519 190,012 132,507

전시시설 운영 273,607 190,012 83,595

101 인건비 59,124 50,522 8,602

04 기간제근로자등보수 59,124 50,522 8,602

◐동진 유물등록원 26,412

ο 기본급 17,316

ο 주차수당 3,552

ο 연차수당 814

ο 4대 보험료 4,730

◐근대구술기록 연구원 26,412

ο 기본급 17,316

ο 주차수당 3,552

ο 연차수당 814

ο 4대 보험료 4,730

◐유물 세척정비 인부 6,300

74,000원*1명*234일

74,000원*1명*48일

74,000원*1명*11일

430,000원*1명*11월

74,000원*1명*234일

74,000원*1명*48일

74,000원*1명*11일

430,000원*11월

70,000원*3명*30일

201 일반운영비 114,150 93,850 20,300

01 사무관리비 53,850 44,850 9,000

◐일반수용비 1,000
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제관광지육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 근대구술기록사업 사무용잡품비

1,000

◐운영수당 2,850

ο 전시기획 등 자문수당 1,350

ο 근대구술기록사업 자문 수당

1,500

◐벽골제 문화재 영상제작 50,000

1,000,000원

150,000원*3인*3회

150,000원*2인*5회

50,000,000원

02 공공운영비 26,300 25,000 1,300

◐공공요금및제세 3,800

ο 전시도록 및 자료집 발송요금 1,000

ο 유물보험료(대여유물) 1,000

ο 전북박물관협회 협회비 250

ο 한국문학관 협회비 250

ο 전국박물관협회 입회비 및 협회비

1,300

◐시설장비유지비 22,500

ο 4개 박물관 전시노후 유지관리

18,500

ο 4개 박물관 영상장비 수리수선

4,000

1,000,000원

1,000,000원

250,000원

250,000원

1,300,000원

18,500,000원

4,000,000원

03 행사운영비 34,000 24,000 10,000

◐벽골제 농경문화 박물관 기획전시

30,000

◐벽천미술관 기획전시 4,000

30,000,000원

4,000,000원

202 여비 1,993 1,800 193

01 국내여비 1,993 1,800 193

◐유물반환 및 전시기획 추진 1,9931,993,000원

206 재료비 32,840 32,840 0

01 재료비 32,840 32,840 0

◐전시연출 보조재 아크릴전시대 등 3종 구입

6,000

◐박물관 및 동진관 유물세척용품 구입

3,000

◐자료 보존용 항균항충 약품구입 15,840

ο 수장고 분사형 항균살충제

5,040

ο 서랍장 카세트형 항균살충제

3,600

ο 진열장 젤형 항균살충제

7,200

◐박물관,문학관,미술관 습도조절제 구입

3,000

◐동진이관 유물 소독 5,000

2,000,000원*1식*3종

100,000원*30개

60,000원*28개*3회

20,000원*60개*3회

40,000원*60개*3회

50,000원*60개

5,000,000원*1회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 벽골제관광지육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

◐벽골제농경문화박물관 기획전시(가벽 설치 등

) 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 55,500 11,000 44,500

01 자산및물품취득비 54,500 10,000 44,500

◐박물관 김제사 근대유물 수집 20,000

◐벽천미술관 환경개선 물품구입 31,500

ο 항온항습기 9,500

ο 철제 오동나무 선반장 6,500

ο 이동식 모빌렉 15,500

◐소장자료 DB구축용 카메라 렌즈 구입

3,000

20,000,000원

9,500,000원*1식

1,300,000원*5개

3,100,000원*5개

1,500,000원*2개

02 도서구입비 1,000 1,000 0

◐근대구술기록사업추진 도서자료구입

1,0001,000,000원

박물관 교육 48,912 0 48,912

101 인건비 26,412 0 26,412

04 기간제근로자등보수 26,412 0 26,412

◐농경사주제관 활동교사 운영 26,41226,412,000원

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◐박물관 대단위 교육 4,000

ο 교육교재 2,000

ο 교육보조자료 소모품 구입

2,000

5,000원*100명*4회

5,000원*100명*4회

03 행사운영비 4,000 0 4,000

◐교원직무연수 4,000

ο 교육 운영비 4,0002,000,000원*2회

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

◐김제교육지원청 협약 박물관 교육 5,000

ο 교육 재료 구입 5,000

◐중학생 자유학기제 체험교육 6,000

ο 교육재료 구입 6,000

◐어린이박물관 교육 3,000

ο 교육재료 구입 3,000

5,000,000원

10,000원*30명*20회

10,000원*30명*10회

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◐박물관교육관련 기기 구입(앰프) 500500,000원

관광기반 확충 587,212 248,539 338,673

관광기반시설 관리 587,212 248,539 338,673
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충

단위: 관광기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

아리랑문학마을 운영 587,212 248,539 338,673

101 인건비 26,826 26,726 100

04 기간제근로자등보수 26,826 26,726 100

◐제초작업 인부임 7,500

ο 광장 등 예초작업 6,000

ο 제초제(농약) 살포작업 1,500

◐청사관리 요원 19,326

ο 기본급 14,226

ο 수당 및 4대보험료 등 5,100

6,000,000원

1,500,000원

68,720원*1명*207일

5,100,000원

201 일반운영비 110,693 110,693 0

01 사무관리비 38,401 38,401 0

◐일반수용비 34,746

ο 소방시설 정기점검수수료 2,326

ο 승강기안전관리 대행수수료 1,814

ο 전기안전(수전용량400KW)대행수수료

2,899

ο 무인경비용역수수료 2,501

ο 아리랑 문학마을 운영 25,206

­문학마을 운영관리 2,571

­사무용품구입 3,060

­아리랑문학마을 홍보물 제작

4,000

­당직용 침구구입 400

­당직용 침구세탁 360

­청소용품구입 1,720

­홍보용 플래카드 제작 640

­관람객 체험 및 관람용품 구입

2,881

­화장실 소모품 구입(락스)

1,200

­화장실 소모품 구입(물비누)

1,080

­정수기임대료 및 관리대행 수수료

888

­급수탱크 청소수수료 900

­관람객 응급처치용 약품구입 250

­현관매트 청소소독 유지관리

1,836

­화장실 방향제 보충 1,836

­사무실 및 독자의방 다류 구입

1,584

◐급량비 2,155

ο 아리랑문학마을 업무추진 2,155

2,326,000원

1,814,000원

2,899,000원

2,501,000원

2,571,000원

255,000원*12월

4,000,000원

50,000원*4조*2회

30,000원*12월

1,720,000원

80,000원*2개*4회

2,881,000원

10,000원*10통*12월

90,000원*1박스*12월

37,000원*12월*2대

900,000원

250,000원

153,000원*12월

153,000원*12월

132,000원*12월

2,155,000원
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충

단위: 관광기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐임차료 1,500

ο 굴착기 등 장비 임차 1,500500,000원*1대*3일

02 공공운영비 52,292 52,292 0

◐공공요금및제세 33,000

ο 전기요금 29,400

ο 상하수도요금 3,600

◐시설장비유지비 19,292

ο 시설장비유지 19,292

2,450,000원*12월

300,000원*12월

19,292,000원

03 행사운영비 20,000 20,000 0

◐상설체험프로그램 운영 20,00020,000,000원

202 여비 2,393 2,520 △127

01 국내여비 2,393 2,520 △127

◐운영 및 우수시설 견학 893

◐아리랑문학마을 운영 1,500

893,000원

1,500,000원

206 재료비 5,900 4,900 1,000

01 재료비 5,900 4,900 1,000

◐잔디밭 살포용 농약 등 구입 2,000

◐예초기 휘발유 및 오일구입 1,000

◐전기용품 500

◐기계설비용품 500

◐연못 녹조제거 약품구입 500

◐식재용 잔디 구입 1,400

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

500,000원

500,000원

7,000원*200평

301 일반보전금 2,400 2,400 0

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

◐아리랑문학마을 자원봉사단 운영

2,4002,400,000원

401 시설비및부대비 419,000 100,000 319,000

01 시설비 418,100 99,100 319,000

◐아리랑문학마을 시설정비

99,100

◐역사관 자동문 시설 설치

12,000

◐조경식재공사업 40,000

◐전기설비 보수 및 보완 17,000

◐역사체험콘텐츠 라이브스케치 구축

250,000

100,000,000원*99.10%

자동문1조*4,000,000원*3조

40,000,000원*1식

17,000,000원*1식

250,000,000원

03 시설부대비 900 900 0

◐아리랑문학마을 시설정비

900100,000,000원*0.90%

405 자산취득비 20,000 1,300 18,700

01 자산및물품취득비 20,000 1,300 18,700

◐냉난방기 구입 15,00015,000,000원*1식
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 관광기반 확충

단위: 관광기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐조립식 창고 구입 5,0005,000,000원*1식

벽골제 발굴보존 223,850 16,200 207,650

국 105,000

도 22,500

시 96,350

문화재관리 223,850 16,200 207,650

국 105,000

도 22,500

시 96,350

문화재 정비 73,850 16,200 57,650

101 인건비 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

◐김제 벽골제 문화재지정구역 정비

8,0008일*8인*125,000원

201 일반운영비 16,750 13,850 2,900

01 사무관리비 8,850 8,850 0

◐일반수용비 3,290

ο 연구개발 업무추진 2,325

ο 문화재발굴 홍보 소모품 구입 965

◐운영수당 1,960

ο 벽골제조사위원회 참석수당

1,960

◐급량비 3,600

ο 연구개발담당 업무추진 3,600

2,325,000원

965,000원

70,000원*14명*2회

3,600,000원

03 행사운영비 7,900 5,000 2,900

◐김제벽골제 문화유산 시민강좌 4,000

◐김제벽골제 문화유산 주민설명회

1,900

◐김제벽골제 홍보부스 운영 2,000

ο 문화재 체험용품 구입 2,000

4,000,000원

1,900,000원

400개*5,000원

202 여비 1,000 1,350 △350

01 국내여비 1,000 1,350 △350

◐문화재발굴 자료수집 및 비교 견학

1,0001,000,000원

206 재료비 2,100 0 2,100

01 재료비 2,100 0 2,100

◐김제벽골제 문화재지정구역 정비 물품구입 2,100

ο 제초 약제구입 1,000

ο 보호 안내판 제작 구입 1,100

10개*100,000원

20개*55,000원

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 벽골제 발굴보존

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐김제벽골제 관련사업 전문가 자문 보상금

1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 44,514 0 44,514

◐김제벽골제 수여거 시굴조사

44,51445,000,000원*98.92%

03 시설부대비 486 0 486

◐김제벽골제 수여거 시굴조사

48645,000,000원*1.08%

김제 벽골제 용수로정비 연구용역(보조) 150,000 0 150,000

국 105,000

도 22,500

시 22,500

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 105,000

도 22,500

시 22,500

01 시설비 148,920 0 148,920

◐김제 벽골제 용수로정비 연구용역

148,920150,000,000원*99.28%

국 104,244

도 22,338

시 22,338

03 시설부대비 1,080 0 1,080

◐김제 벽골제 용수로정비 연구용역

1,080150,000,000원*0.72%

국 756

도 162

시 162

행정운영경비(벽골제아리랑사업소) 35,280 33,720 1,560

기본경비(벽골제아리랑사업소) 35,280 33,720 1,560

기본경비(벽골제아리랑사업소) 35,280 33,720 1,560

201 일반운영비 13,800 14,040 △240

01 사무관리비 13,800 14,040 △240

◐운영수당 13,800

ο 일직수당 13,80060,000원*2명*115일

202 여비 15,600 15,600 0

01 국내여비 15,600 15,600 0

◐종합출장여비 15,600100,000원*13명*12월

203 업무추진비 5,880 4,080 1,800

02 정원가산업무추진비 1,080 1,080 0

◐벽골제아리랑사업소 1,08040,000원*27명

04 부서운영업무추진비 4,800 3,000 1,800
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부서: 벽골제아리랑사업소

정책: 행정운영경비(벽골제아리랑사업소)

단위: 기본경비(벽골제아리랑사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐벽골제아리랑사업소 4,800400,000원*12월
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